

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	3.273.765,88	3.943.214,85	3.793.735,64	4.172.513,40	2.761.473,73	3.758.662,46	3.783.238,73
Receita tributária	95.938,96	139.137,78	121.302,43	96.654,22	44.161,20	130.089,59	130.397,95
IPTU	1.568,05	42.994,78	44.808,43	4.116,50	3.347,27	6.245,67	3.789,92
ISS	57.332,60	34.258,15	39.254,04	20.489,28	29.018,32	40.330,17	85.528,46
ITBI	6.514,00	1.732,00	788,00	23.892,00	0,00	1.644,00	0,00
IRRF	26.861,31	58.675,85	33.009,96	44.241,44	8.802,61	78.250,75	39.235,57
Outras receitas tributárias	3.663,00	1.477,00	3.442,00	3.915,00	2.993,00	3.619,00	1.844,00
Receita de contribuições	145.570,03	30.551,37	29.767,30	531.419,08	27.327,80	309.442,47	31.264,76
Receita patrimonial	4.514,41	14.010,76	7.780,59	29.365,84	9.091,33	24.109,89	11.590,74
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.018.379,13	3.754.903,72	3.633.444,56	3.511.800,39	2.680.893,40	3.288.069,43	3.610.163,85
Cota-parte do FPM	1.320.144,25	1.991.592,84	1.615.477,51	1.725.093,70	1.023.317,07	1.167.944,15	1.556.429,17
Cota-parte do ICMS	157.271,71	161.619,03	235.305,32	147.994,58	180.950,22	217.703,39	182.145,23
Cota-parte do IPVA	0,00	7.973,06	0,00	31.455,07	20.302,28	43.153,14	0,00
Cota-parte do ITR	509,08	531,70	198,44	82,74	6,24	41,59	204,42
Transferências da LC 87/96	240,90	240,90	250,78	250,78	0,00	250,78	250,78
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	3.007,42	0,00	314,22
Transferências do Fundeb	861.194,02	876.907,39	1.138.838,16	1.193.582,64	786.071,34	922.276,11	1.308.091,16
Outras transferências correntes	679.019,17	716.038,80	643.374,35	413.340,88	667.238,83	936.700,27	562.728,87
Outras receitas correntes	9.363,35	4.611,22	1.440,76	3.273,87	0,00	6.951,08	-178,57
DEDUÇÕES (II)	412.793,41	308.876,53	370.246,34	877.736,75	240.854,68	555.463,42	347.805,86
Contrib. plano de prev. do servidor	117.160,27	4.071,52	0,00	503.052,44	0,00	278.275,51	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	295.633,14	304.805,01	370.246,34	374.684,31	240.854,68	277.187,91	347.805,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.860.972,47	3.634.338,32	3.423.489,30	3.294.776,65	2.520.619,05	3.203.199,04	3.435.432,87

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.399.833,44	3.245.420,19	3.175.458,30	3.163.405,73	3.060.213,12	41.530.935,47	40.153.500,00
Receita tributária	83.265,11	103.570,95	88.363,76	116.005,58	103.545,79	1.252.433,32	588.500,00
IPTU	6.610,38	18.371,52	7.821,88	10.490,41	11.606,26	161.771,07	70.000,00
ISS	48.989,38	44.232,76	39.005,11	61.551,27	35.977,76	535.967,30	200.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	652,00	8.708,00	43.930,00	80.000,00
IRRF	25.540,95	39.026,67	39.590,77	40.748,90	44.060,77	478.045,55	200.000,00
Outras receitas tributárias	2.124,40	1.940,00	1.946,00	2.563,00	3.193,00	32.719,40	38.500,00
Receita de contribuições	310.381,74	171.902,57	35.977,65	312.402,99	172.151,73	2.108.159,49	1.466.000,00
Receita patrimonial	41.300,00	23.711,42	15.150,50	25.711,86	17.961,73	224.299,07	343.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00
Transferências correntes	2.963.448,25	2.945.545,04	3.018.355,39	2.707.499,40	2.758.750,81	37.891.253,37	37.688.000,00
Cota-parte do FPM	1.167.221,41	1.002.495,50	1.217.861,49	1.067.557,41	1.008.951,69	15.864.086,19	17.300.000,00
Cota-parte do ICMS	209.319,00	178.027,96	179.058,25	198.889,72	196.232,62	2.244.517,03	1.950.000,00
Cota-parte do IPVA	34.995,55	55.423,99	29.114,66	34.466,74	27.790,29	284.674,78	300.000,00
Cota-parte do ITR	13,01	46,99	38,75	869,79	2.251,28	4.794,03	5.000,00
Transferências da LC 87/96	250,78	250,78	250,78	250,78	250,78	2.738,82	40.000,00
Transferências da LC 61/89	199,70	198,61	57,78	330,32	225,68	4.333,73	6.000,00
Transferências do Fundeb	905.068,76	787.492,49	863.302,87	846.359,50	808.425,81	11.297.610,25	9.750.000,00
Outras transferências correntes	646.380,04	921.608,72	728.670,81	558.775,14	714.622,66	8.188.498,54	8.337.000,00
Outras receitas correntes	1.438,34	690,21	17.611,00	1.785,90	7.803,06	54.790,22	47.500,00
DEDUÇÕES (II)	554.865,67	375.136,87	279.441,79	533.467,10	379.946,14	5.236.634,56	5.236.200,00
Contrib. plano de prev. do servidor	279.504,88	138.972,68	0,00	279.953,61	138.408,93	1.739.399,84	1.316.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	275.360,79	236.164,19	279.441,79	253.513,49	241.537,21	3.497.234,72	3.920.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.844.967,77	2.870.283,32	2.896.016,51	2.629.938,63	2.680.266,98	36.294.300,91	34.917.300,00

Paraíba  
Governo Municipal de Lagoa Seca  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2014 (até Outubro)

A. F. B.  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---

---

---